
 
 
 

2023 
 

 Naamcode : (5417) 

 
 

Provincie 
OOST-VLAANDEREN 

 
Arrondissement 

GENT-EEKLO 
 

POLITIEZONE 
 
 

MEETJESLAND CENTRUM 
(Eeklo/ Kaprijke/ Sint-Laureins) 

 
 
 
 
 

POLITIEBEGROTING 
WIJZIGING NR. 1 EN NR. 2 

DIENSTJAAR 2023 
 

---------------------------------------------------- 
Raverschootstraat 67 

9900  Eeklo 
Tel:09/376.46.46 
Fax:09/376.46.31 

 
--------------------------------------------------- 
Bankrekening: BE91 0910 1684 3976 

 
 
 

 
 
 

Korpschef : Antoinette Vanden Bossche 

Telefoon:09/376.46.46 

Fax:09/376.46.31 

E-mail: 
Antoinette.VandenBossche@police.belgium.eu 

Bijzonder Rekenplichtige: Filip Van Der Heyden 

Telefoon:09/218.28.62 

Fax:09/218.28.71 

E-mail: Filip.VanDerHeyden@eeklo.be 

 

 



Provincie       Oost-Vlaanderen                                                                              POLITIEBEGROTING

Arrondissement  Eeklo                                                                                        DIENSTJAAR 2023

                                                                                                             

POLITIEZONE     Meetjesland-Centrum                                                                                 GEWONE      

                                                                                                                    dienst      

                                                                                                             

                                       B E G R O T I N G S W I J Z I G I N G   Nr.  1

         Uittreksel uit het notulenboek van de Politieraad van  10/10/2023

         DE POLITIERAAD,

Overwegende dat zekere begrotingsposten dienen gewijzigd te worden ;

         BESLUIT :

De GEWONE politiebegroting wordt, overeenkomstig bijgaande opgave, gewijzigd en de nieuwe uitkomst der begroting

wordt vastgesteld zoals in de hiernavermelde samenvattingstabel :

                                                 SAMENVATTINGSTABEL BEGROTINGSWIJZIGING

                                            volgens de oor-      verhoging         verlaging       na de voorgestelde  

                                            spronkelijke              +                -              wijziging        

                                            begroting of de                                                            

                                            vorige wijziging                                                           

 Alg. resultaat begrotingsrekening   2021       2.090.663,69                                          2.090.663,69 (1) 

                                                                                                                       

 Resultaat begrotingsrekening        2022        -866.430,96      1.507.707,14              0,00        641.276,18 (2) 

 (geraamd/definitief) (*)                                                                                              

 Alg. resultaat begrotingsrekening   2022       1.224.232,73      1.507.707,14              0,00      2.731.939,87 (3) 

 (geraamd/definitief) (*)                                                                                              

 Begrotingswijziging                 2023                                                                              

                                                                                                                       

 Ontvangsten van het eigen dienstjaar          10.354.274,42        212.537,56         46.044,51     10.520.767,47     

 Uitgaven van het eigen dienstjaar             12.037.969,06        445.068,10        703.130,96     11.779.906,20     

                                                                                                                       

 Ontvangsten vorige jaren                         934.961,91              0,00        280.550,52        654.411,39     

 Uitgaven vorige jaren                                  0,00              0,00              0,00              0,00     

                                                                                                                       

 Ontvangsten overboekingen                              0,00              0,00              0,00              0,00     

 Uitgaven overboekingen                           475.500,00         48.666,51              0,00        524.166,51     

 Geraamd resultaat van de begroting  2023      -1.224.232,73       -281.197,05       -376.535,93     -1.128.893,85 (4) 

                                                      Geraamd algemeen begrotingsresultaat  2023          1.603.046,02 (5) 

                                                                                                     

(3)=(1)+(2)    (5)=(3)+(4)

(*) Schrappen wat niet past



     05417  01              Meetjesland-Centrum                     TABEL II                              28/09/2023  10:33       

        BEGROTINGSWIJZIGING :  1                                    GEWONE UITGAVEN               DJAAR : 2023        Blz :   2   

 Artikelnr      Nummer  omschrijving                             oorspronkelijk  verhoging      verlaging      nieuw krediet 

 F / E / nr.    alg.rek                                                                                                      

000/991-01   22         Nadelig resultaat van de gewone dienst             0,00                                          0,00

                                                                                                                            

                                                                                                                            

060/957-01              Overboeking naar buitengewone dienst         475.500,00       48.666,51                     524.166,51

                                                                                                                            

                        TOTAAL 060-957                               475.500,00       48.666,51                     524.166,51

                        TOTAAL OVERBOEKINGEN                         475.500,00       48.666,51                     524.166,51

                        TOTAAL OVERBOEKINGEN                         475.500,00       48.666,51                     524.166,51

                                                                                                                            

33001/111-01     62001  Bezoldiging lokale politie                 4.536.175,84                     358.255,38    4.177.920,46

                                                                                                                            

33004/111-01     62001  Nabijheidspolitie                             57.404,31                       7.131,28       50.273,03

                                                                                                                            

33005/111-01     62001  Compenserende toelage                         12.997,30        1.137,96                      14.135,26

                                                                                                                            

33091/111-01     62001  Bezoldiging calog personeel                1.082.186,94                      61.078,69    1.021.108,25

                                                                                                                            

33001/111-08     62008  Toelage overuren                              12.401,99      106.077,74                     118.479,73

                                                                                                                            

33002/111-08     62008  Toelage nacht en weekend prestatie           680.676,90       42.388,21                     723.065,11

                                                                                                                            

33003/111-08     62008  Toelage bereikbaarheid en terugoproep         51.028,51        1.123,24                      52.151,75

                                                                                                                            

33006/111-08     62008  Mentorpremie                                   1.311,35                       1.294,16           17,19

                                                                                                                            

33091/111-08     62008  Overuren,bereikbaarheid,nacht en              14.906,04        2.465,88                      17.371,92

                        weekend                                                                                             

33001/111-10     62001  Wachtgeld (NAVAP)                            127.565,37       75.302,79                     202.868,16

                                                                                                                            

                        TOTAAL 330-111                             6.655.142,31      228.495,82      427.759,51    6.455.878,62

                                                                                                                            

33001/112-01     62101  Vakantiegeld lokale politie                  330.677,56                      26.119,72      304.557,84

                                                                                                                            

33091/112-01     62101  Vakantiegeld calog personeel                  76.895,67                       3.918,78       72.976,89

                                                                                                                            

33001/112-10     62101  Vakantiegeld (NAVAP)                           9.410,85        5.475,55                      14.886,40

                                                                                                                            

                        TOTAAL 330-112                               417.904,08        5.475,55       30.038,50      393.341,13

                                                                                                                            

33001/113-01     62201  Patr.bijdr. lokale politie                   711.019,73                      44.226,70      666.793,03

                                                                                                                            

33091/113-01     62201  Patr. RSZ-bijdrage                           180.565,21                      10.176,58      170.388,63

                                                                                                                            

33001/113-08     62208  Patr.bijdr. bijz.prestatie                   115.353,53       22.948,72                     138.302,25

                                                                                                                            

33091/113-08     62208  Patr. bijdr. bijz. prestaties                  2.896,87                          42,96        2.853,91

                                                                                                                            

33001/113-21     62401  Patr.bijdr. pensioen                       1.533.219,56                     123.168,09    1.410.051,47

                                                                                                                            

33091/113-21     62401  Patr. bijdr. pensioen                        310.971,22                      18.059,32      292.911,90

                                                                                                                            



     05417  01              Meetjesland-Centrum                     TABEL II                              28/09/2023  10:33       

        BEGROTINGSWIJZIGING :  1                                    GEWONE UITGAVEN               DJAAR : 2023        Blz :   3   

 Artikelnr      Nummer  omschrijving                             oorspronkelijk  verhoging      verlaging      nieuw krediet 

 F / E / nr.    alg.rek                                                                                                      

                        TOTAAL 330-113                             2.865.908,10       22.948,72      195.673,65    2.693.183,17

                                                                                                                            

33001/115-01     62501  Vergoed. verplaatsing van/naar werk            5.335,68        6.286,56                      11.622,24

                                                                                                                            

33091/115-01     62501  Verg. verpl.v en nr het werk calog             4.399,68        1.709,76                       6.109,44

                                                                                                                            

                        TOTAAL 330-115                                 9.735,36        7.996,32                      17.731,68

                                                                                                                            

33001/115-41   *  62541  Andere geldelijke tegemoetkomingen aan        97.823,89        7.785,11                     105.609,00

                        het gemeentepersoneel                                                                               

33091/115-41   *  62541  Andere geldelijke tegemoetkomingen aan        23.946,36        3.492,72                      27.439,08

                        het gemeentepersoneel                                                                               

33098/115-41   *  62541  Andere geldelijke tegemoetkomingen aan         1.050,74          233,26                       1.284,00

                        het gemeentepersoneel                                                                               

33099/115-41   *  62541  Andere geldelijke tegemoetkomingen aan         1.050,74          233,26                       1.284,00

                        het gemeentepersoneel                                                                               

33001/117-01     62701  Premies voor verzekering van                 122.177,48                      14.587,81      107.589,67

                        arbeidsongevallen                                                                                   

33091/117-01     62701  Premies voor verzekering van                  24.460,36                       4.240,18       20.220,18

                        arbeidsongevallen                                                                                   

                        TOTAAL 330-117                               146.637,84            0,00       18.827,99      127.809,85

                                                                                                                            

33001/118-01     62801  Bijdragen aan de gemeenschappelijke            7.931,87                         200,87        7.731,00

                        sociale dienst                                                                                      

33091/118-01     62801  Bijdragen aan de gemeenschappelijke            1.536,46                          79,29        1.457,17

                        sociale dienst                                                                                      

                        TOTAAL 330-118                                 9.509,29            0,00          280,16        9.229,13

                        TOTAAL PERSONEEL                          10.228.708,71      276.660,76      672.579,81    9.832.789,66

                                                                                                                            

33001/121-01     61101  Maaltijd en reis en verblijfskosten            2.367,06                       2.085,30          281,76

                                                                                                                            

33091/121-01     61101  Reis- en verblijfskosten calog                    86,58                          77,26            9,32

                                                                                                                            

33001/121-03     61103  Vergoeding voor kledingskosten                21.010,35                       2.732,95       18.277,40

                                                                                                                            

33091/121-48     61109  Andere vergoedingen                              983,46                         655,64          327,82

                                                                                                                            

                        TOTAAL 330-121                                90.144,13            0,00        5.551,15       84.592,98

                                                                                                                            

330/123-13       61313  Informaticakosten                            130.000,00       40.000,00                     170.000,00

                                                                                                                            

330/123-19       61316  Kosten voor aankoop van boeken en             15.000,00        2.000,00                      17.000,00

                        documentatie, abonnementen                                                                          

                        TOTAAL 330-123                               344.000,00       42.000,00                     386.000,00

                                                                                                                            

330/124-06       61321  Prestaties van derden, eigen aan de           15.000,00        4.000,00                      19.000,00

                        functie                                                                                             

33001/124-12     61321  Kost Camera-netwerk                          110.000,00       10.000,00                     120.000,00

                                                                                                                            

                        TOTAAL 330-124                               397.783,36       14.000,00                     411.783,36

                                                                                                                            

330/125-13       61333  Levering van gas voor de gebouwen             70.000,00                       5.000,00       65.000,00

                                                                                                                            



     05417  01              Meetjesland-Centrum                     TABEL II                              28/09/2023  10:33       

        BEGROTINGSWIJZIGING :  1                                    GEWONE UITGAVEN               DJAAR : 2023        Blz :   4   

 Artikelnr      Nummer  omschrijving                             oorspronkelijk  verhoging      verlaging      nieuw krediet 

 F / E / nr.    alg.rek                                                                                                      

330/125-15       61335  Levering van water voor de gebouwen            8.000,00                       3.000,00        5.000,00

                                                                                                                            

                        TOTAAL 330-125                               192.200,00            0,00        8.000,00      184.200,00

                                                                                                                            

330/127-03       60715  Olie en brandstof voor voertuigen             70.000,00                      10.000,00       60.000,00

                                                                                                                            

330/127-08       61501  Verzekering van voertuigen                    65.000,00                       5.000,00       60.000,00

                                                                                                                            

330/127-10       61604  Belastingen en taksen op voertuigen            7.500,00                       2.000,00        5.500,00

                                                                                                                            

                        TOTAAL 330-127                               197.500,00            0,00       17.000,00      180.500,00

                        TOTAAL WERKINGSKOSTEN                      1.291.890,41       56.000,00       30.551,15    1.317.339,26

                                                                                                                            

330/435-01       63617  Bijdr.in de werkingsk.gedragen door           23.000,00       22.000,00                      45.000,00

                        andere overh.(OPAC)                                                                                 

                        TOTAAL 330-435                                23.000,00       22.000,00                      45.000,00

                        TOTAAL OVERDRACHTEN                           28.250,00       22.000,00                      50.250,00

                                                                                                                            

330/211-01       65104  Intresten op leningen                        127.249,20       90.407,34                     217.656,54

                                                                                                                            

                        TOTAAL 330-211                               127.249,20       90.407,34                     217.656,54

                        TOTAAL SCHULD                                489.119,94       90.407,34                     579.527,28

                        TOTAAL JUSTITIE - POLITIE                 12.037.969,06      445.068,10      703.130,96   11.779.906,20

                        TOTAAL 2023                               12.513.469,06      493.734,61      703.130,96   12.304.072,71

                        TOTALEN                                   12.513.469,06      493.734,61      703.130,96   12.304.072,71



     05417  01              Meetjesland-Centrum                     TABEL II                              28/09/2023  10:33       

        BEGROTINGSWIJZIGING :  1                                    GEWONE ONTVANGSTEN            DJAAR : 2023        Blz :   5   

 Artikelnr      Nummer  omschrijving                             oorspronkelijk  verhoging      verlaging      nieuw krediet 

 F / E / nr.    alg.rek                                                                                                      

000/951-01   22         Batig resultaat van de gewone dienst       1.224.232,73    1.507.707,14                   2.731.939,87

                                                                                                                            

                                                                                                                            

330/465-48   22  73405  Federale basistoelage                        280.550,52                     280.550,52            0,00

                                                                                                                            

                        TOTAAL ARTIKEL 02                            934.961,91            0,00      280.550,52      654.411,39

                                                                                                                            

2023                                                                                                                        

330/161-01       71301  Prestaties van de politie                     10.000,00       10.000,00                      20.000,00

                                                                                                                            

33001/161-14     71309  Terugv. v voordelen in natura v h pers.       21.716,51                       2.530,87       19.185,64

                        en v d mandatarissen                                                                                

33091/161-14     71309  Terugv. v voordelen in natura v h pers.        5.316,00                         331,23        4.984,77

                        en v d mandatarissen                                                                                

330/161-48       71309  Andere ontvangsten en terugvorderingen        25.000,00                      15.000,00       10.000,00

                                                                                                                            

                        TOTAAL PRESTATIES                             62.499,03       10.000,00       17.862,10       54.636,93

                                                                                                                            

330/380-01       77100  Vergoedingen voor kleine schade               20.000,00       36.000,00                      56.000,00

                                                                                                                            

33001/465-02     73405  Federale sociale toelage II                  141.959,38       20.962,18                     162.921,56

                                                                                                                            

33002/465-02     73405  Bijdragen van de hogere overheden voor       105.912,79       43.614,99                     149.527,78

                        de personeelsuitgaven                                                                               

330/465-05       73405  Gesco-premie vr. Gesubsid.Personeel           11.553,06       11.553,05                      23.106,11

                                                                                                                            

33001/465-05     73405  Bijdr. hog.ovh. in Wedde Oud-Militairen       31.650,00                      12.911,77       18.738,23

                                                                                                                            

330/465-06       72141  Bijdr.hog.ovh.in Wedde Gedetach.Person.       81.651,46                      15.270,64       66.380,82

                                                                                                                            

                        TOTAAL OVERDRACHTEN                        9.738.011,09      112.130,22       28.182,41    9.821.958,90

                                                                                                                            

33001/263-01     75214  Terugv.financ.kost lening tlv Eeklo           87.127,53       61.901,90                     149.029,43

                                                                                                                            

33002/263-01     75214  Terugv.financ.kost lening tlv Kaprijke        19.672,73       13.976,97                      33.649,70

                                                                                                                            

33003/263-01     75214  Terugv.financ.kost lening tlv St.             20.448,94       14.528,47                      34.977,41

                        Laureins                                                                                            

                        TOTAAL SCHULD                                553.764,30       90.407,34                     644.171,64

                        TOTAAL JUSTITIE - POLITIE                 10.354.274,42      212.537,56       46.044,51   10.520.767,47

                        TOTAAL 2023                               10.354.274,42      212.537,56       46.044,51   10.520.767,47

                        TOTALEN                                   12.513.469,06    1.720.244,70      326.595,03   13.907.118,73



Blz :   6     TABEL II     SAMENVATTING BEGROTINGSWIJZIGING : 01              Meetjesland-Centrum              Naamcode 05417

      

                                                                             GEWONE UITGAVEN                                   

                       FUNCTIES                    Personeel    Werkingskosten  Overdrachten      Schuld         Totaal     

                                                    000/70         000/71         000/72         000/7X         000/73     

 009  00        NIET VERDEELBARE                          0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                ONTVANGSTEN/UITGAVEN                                                                                      

 019  01        OPENBARE SCHULD                           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 029  02        FONDSEN                                   0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 049  04        BELASTINGEN                               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 059  05        VERZEKERINGEN                             0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 123  10-121    ALGEMEEN BESTUUR                          0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 129  124       PRIVAAT PATRIMONIUM                       0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 139  13-16     ALGEMENE DIENSTEN                         0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 399  3         JUSTITIE - POLITIE                9.832.789,66    1.317.339,26       50.250,00      579.527,28   11.779.906,20

                                                                                                                          

 369  35-36     BRANDWEER                                 0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 499  4         VERKEER EN WATERSTAAT                     0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 599  5         HANDEL, NIJVERHEID EN                     0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                MIDDENSTAND                                                                                               

 699  6         LANDBOUW, VISSERIJ,                       0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                VOEDSELVOORZIENING                                                                                        

 729  70-72     BASISONDERWIJS                            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 739  73        SECUNDAIR ONDERWIJS                       0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 749  74        WETENSCHAPPELIJK ONDERWIJS                0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 759  75        ONDERWIJS AAN GEHANDICAPTEN               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 789  76-78     JEUGD, VOLKSONTWIKKELING,                 0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                KUNST                                                                                                     

 767  767       OPENBARE BIBLIOTHEKEN                     0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 799  79        EREDIENSTEN                               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 839  82-83     SOCIALE ZEKERHEID EN BIJSTAND             0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 849  84-86     SOCIALE HULP EN                           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                GEZINSVOORZIENINGEN                                                                                       

 872  871-872   VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE               0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                HYGIENE                                                                                                   

 874  873-874   VOEDING - WATER                           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 876  875-876   ONTSMETTING - REINIGING -                 0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                HUISVUIL                                                                                                  

 877  877       AFVALWATER                                0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 879  878-879   BEGRAAFPLAATSEN - MILIEU                  0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                          

 939  9         VOLKSHUISVESTING EN                       0,00            0,00            0,00            0,00            0,00

                RUIMTELIJKE ORDENING                                                                                      

 999   Totalen eigen dienstjaar                   9.832.789,66    1.317.339,26       50.250,00      579.527,28   11.779.906,20



         SAMENVATTING BEGROTINGSWIJZIGING 01      Meetjesland-Centrum            Naamcode 05417              TABEL II     Blz :   7

         

                                                                                       GEWONE ONTVANGSTEN                        

                                  FUNCTIES                          Prestaties    Overdrachten      Schuld         Totaal     

                                                                      000/60         000/61         000/62         000/63     

   

    009  00        NIET VERDEELBARE ONTVANGSTEN/UITGAVEN                    0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    019  01        OPENBARE SCHULD                                          0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    029  02        FONDSEN                                                  0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    049  04        BELASTINGEN                                              0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    059  05        VERZEKERINGEN                                            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    123  10-121    ALGEMEEN BESTUUR                                         0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    129  124       PRIVAAT PATRIMONIUM                                      0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    139  13-16     ALGEMENE DIENSTEN                                        0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    399  3         JUSTITIE - POLITIE                                  54.636,93    9.821.958,90      644.171,64   10.520.767,47

                                                                                                                             

    369  35-36     BRANDWEER                                                0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    499  4         VERKEER EN WATERSTAAT                                    0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    599  5         HANDEL, NIJVERHEID EN MIDDENSTAND                        0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    699  6         LANDBOUW, VISSERIJ, VOEDSELVOORZIENING                   0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    729  70-72     BASISONDERWIJS                                           0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    739  73        SECUNDAIR ONDERWIJS                                      0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    749  74        WETENSCHAPPELIJK ONDERWIJS                               0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    759  75        ONDERWIJS AAN GEHANDICAPTEN                              0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    789  76-78     JEUGD, VOLKSONTWIKKELING, KUNST                          0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    767  767       OPENBARE BIBLIOTHEKEN                                    0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    799  79        EREDIENSTEN                                              0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    839  82-83     SOCIALE ZEKERHEID EN BIJSTAND                            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    849  84-86     SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN                      0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    872  871-872   VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE                      0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    874  873-874   VOEDING - WATER                                          0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    876  875-876   ONTSMETTING - REINIGING - HUISVUIL                       0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    877  877       AFVALWATER                                               0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    879  878-879   BEGRAAFPLAATSEN - MILIEU                                 0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    939  9         VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING                 0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

   

    999  Totalen eigen dienstjaar                                      54.636,93    9.821.958,90      644.171,64   10.520.767,47

   



Blz :   8     TABEL II     SAMENVATTING BEGROTINGSWIJZIGING : 01              Meetjesland-Centrum              Naamcode 05417

      

                                                                             GEWONE UITGAVEN                                   

                       FUNCTIES                    Personeel    Werkingskosten  Overdrachten      Schuld         Totaal     

                                                    000/70         000/71         000/72         000/7X         000/73     

 999   Totalen eigen dienstjaar                   9.832.789,66    1.317.339,26       50.250,00      579.527,28   11.779.906,20

        Negatief resultaat eigen dienstjaar                                                       1.259.138,73

                                               

 999   Totaal vorige dienstjaren (art.02-tab.3)                                                                           0,00

                                               

        Negatief saldo vorige dienstjaren                                                                 0,00

                                               

 999   Totaal eigen dj + vorige dienstjaren                                                                     11.779.906,20

                                               

        Negatief resultaat voor overboekingen                                                       604.727,34

                                               

 999   06 - Totaal van de overboekingen                                                                            524.166,51

                                               

        Negatief saldo overboekingen                                                                524.166,51

                                               

 999   Totaal van het dienstjaar                                                                                12.304.072,71

                                               

        Geraamd neg. resultaat v/h dienstjaar                                                     1.128.893,85  (*)

                                                     



         SAMENVATTING BEGROTINGSWIJZIGING 01      Meetjesland-Centrum            Naamcode 05417              TABEL II     Blz :   9

         

                                                                                       GEWONE ONTVANGSTEN                        

                                  FUNCTIES                          Prestaties    Overdrachten      Schuld         Totaal     

                                                                      000/60         000/61         000/62         000/63     

   

    999  Totalen eigen dienstjaar                                      54.636,93    9.821.958,90      644.171,64   10.520.767,47

   

          Positief resultaat eigen dienstjaar                                                               0,00

                                  

    999  Totaal vorige dienstjaren (art.02 - tabel 3)                                                                654.411,39

                                  

          Positief saldo vorige dienstjaren                                                           654.411,39

                                  

    999  Totaal eigen dienstjaar  + vorige dienstjaren                                                            11.175.178,86

                                  

          Positief resultaat voor overboekingen                                                             0,00

                                  

    999  06 - Totaal van de overboekingen                                                                                  0,00

                                  

          Positief saldo overboekingen                                                                      0,00

                                  

    999  Totaal van het dienstjaar                                                                                11.175.178,86

                                  

          Geraamd positief resultaat v/h dienstjaar                                                         0,00  (*)

                                        

                   

                                                                                                               

                                                                                           

                    999     Geraamd resultaat v/h dienstjaar ( + of - ) (*)                   -1.128.893,85  

                                                                                           

                                                                                                               

                                                                                           

                    999     Geraamd algemeen begrotingsresultaat van het                       2.731.939,87  

                            vorige jaar (art.01 - tabel 3)                                 

                                                                                                               

                                                                                           

                            Geraamd algemeen begrotingsresultaat                               1.603.046,02  

                            Gewone dienst                                                  

                                                                                                               

                   



Provincie       Oost-Vlaanderen                                                                              POLITIEBEGROTING

Arrondissement  Eeklo                                                                                        DIENSTJAAR 2023

                                                                                                             

POLITIEZONE     Meetjesland-Centrum                                                                             BUITENGEWONE    

                                                                                                                    dienst      

                                                                                                             

                                       B E G R O T I N G S W I J Z I G I N G   Nr.  2

         Uittreksel uit het notulenboek van de Politieraad van  10/10/2023

         DE POLITIERAAD,

Overwegende dat zekere begrotingsposten dienen gewijzigd te worden ;

         BESLUIT :

De BUITENGEWONE politiebegroting wordt, overeenkomstig bijgaande opgave, gewijzigd en de nieuwe uitkomst der begroting

wordt vastgesteld zoals in de hiernavermelde samenvattingstabel :

                                                 SAMENVATTINGSTABEL BEGROTINGSWIJZIGING

                                            volgens de oor-      verhoging         verlaging       na de voorgestelde  

                                            spronkelijke              +                -              wijziging        

                                            begroting of de                                                            

                                            vorige wijziging                                                           

 Alg. resultaat begrotingsrekening   2021               0,00                                                  0,00 (1) 

                                                                                                                       

 Resultaat begrotingsrekening        2022               0,00        159.876,61              0,00        159.876,61 (2) 

 (geraamd/definitief) (*)                                                                                              

 Alg. resultaat begrotingsrekening   2022               0,00        159.876,61              0,00        159.876,61 (3) 

 (geraamd/definitief) (*)                                                                                              

 Begrotingswijziging                 2023                                                                              

                                                                                                                       

 Ontvangsten van het eigen dienstjaar                   0,00              0,00              0,00              0,00     

 Uitgaven van het eigen dienstjaar                475.500,00        244.043,12         35.500,00        684.043,12     

                                                                                                                       

 Ontvangsten vorige jaren                               0,00              0,00              0,00              0,00     

 Uitgaven vorige jaren                                  0,00              0,00              0,00              0,00     

                                                                                                                       

 Ontvangsten overboekingen                        475.500,00         48.666,51              0,00        524.166,51     

 Uitgaven overboekingen                                 0,00              0,00              0,00              0,00     

 Geraamd resultaat van de begroting  2023               0,00       -195.376,61        -35.500,00       -159.876,61 (4) 

                                                      Geraamd algemeen begrotingsresultaat  2023                  0,00 (5) 

                                                                                                     

(3)=(1)+(2)    (5)=(3)+(4)

(*) Schrappen wat niet past



     05417  01              Meetjesland-Centrum                     TABEL II                              28/09/2023  10:33       

        BEGROTINGSWIJZIGING :  2                                    BUITENGEWONE UITGAVEN         DJAAR : 2023        Blz :   2   

 Artikelnr      Nummer  omschrijving                             oorspronkelijk  verhoging      verlaging      nieuw krediet 

 F / E / nr.    alg.rek                                                                                                      

000/992-51   22         Nadelig resultaat van de buitengewone              0,00                                          0,00

                        dienst                                                                                              

                                                                                                                            

330/721-56       22091  Aanleg van andere terreinen                    5.500,00                       5.500,00            0,00

                                                                                                                            

330/724-60       24021  Uitrusting en buitengewoon onderhoud          30.000,00                      30.000,00            0,00

                        gebouwen in uitvoering                                                                              

330/743-98       23291  Aankoop van speciale en andere               265.000,00      108.543,12                     373.543,12

                        voertuigen                                                                                          

330/744-51       23301  Aankoop van machines,                         75.000,00      100.000,00                     175.000,00

                        exploitatiematerieel en uitrusting                                                                  

330/749-98       23491  Andere roerende investeringen                 20.000,00       35.500,00                      55.500,00

                                                                                                                            

                        TOTAAL INVESTERINGEN                         475.500,00      244.043,12       35.500,00      684.043,12

                        TOTAAL JUSTITIE - POLITIE                    475.500,00      244.043,12       35.500,00      684.043,12

                        TOTAAL 2023                                  475.500,00      244.043,12       35.500,00      684.043,12

                        TOTALEN                                      475.500,00      244.043,12       35.500,00      684.043,12



     05417  01              Meetjesland-Centrum                     TABEL II                              28/09/2023  10:33       

        BEGROTINGSWIJZIGING :  2                                    BUITENGEWONE ONTVANGSTEN      DJAAR : 2023        Blz :   3   

 Artikelnr      Nummer  omschrijving                             oorspronkelijk  verhoging      verlaging      nieuw krediet 

 F / E / nr.    alg.rek                                                                                                      

000/952-51   22         Batig resultaat van de buitengewone                0,00      159.876,61                     159.876,61

                        dienst                                                                                              

                                                                                                                            

060/997-51              Overboeking uit gewone dienst                475.500,00       48.666,51                     524.166,51

                                                                                                                            

                        TOTAAL OVERBOEKINGEN                         475.500,00       48.666,51                     524.166,51

                        TOTAAL OVERBOEKINGEN                         475.500,00       48.666,51                     524.166,51

                        TOTAAL 2023                                  475.500,00       48.666,51                     524.166,51

                        TOTALEN                                      475.500,00      208.543,12                     684.043,12



Blz :   4     TABEL II     SAMENVATTING BEGROTINGSWIJZIGING : 02              Meetjesland-Centrum              Naamcode 05417

      

                                                                                    BUITENGEWONE UITGAVEN                      

                                 FUNCTIES                        Overdrachten   Investeringen     Schuld          Totaal    

                                                                    000/90         000/91         000/92         000/93     

 009  00        NIET VERDEELBARE ONTVANGSTEN/UITGAVEN                     0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 019  01        OPENBARE SCHULD                                           0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 029  02        FONDSEN                                                   0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 049  04        BELASTINGEN                                               0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 059  05        VERZEKERINGEN                                             0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 123  10-121    ALGEMEEN BESTUUR                                          0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 129  124       PRIVAAT PATRIMONIUM                                       0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 139  13-16     ALGEMENE DIENSTEN                                         0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 399  3         JUSTITIE - POLITIE                                        0,00      684.043,12            0,00      684.043,12

                                                                                                                           

 369  35-36     BRANDWEER                                                 0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 499  4         VERKEER EN WATERSTAAT                                     0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 599  5         HANDEL, NIJVERHEID EN MIDDENSTAND                         0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 699  6         LANDBOUW, VISSERIJ, VOEDSELVOORZIENING                    0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 729  70-72     BASISONDERWIJS                                            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 739  73        SECUNDAIR ONDERWIJS                                       0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 749  74        WETENSCHAPPELIJK ONDERWIJS                                0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 759  75        ONDERWIJS AAN GEHANDICAPTEN                               0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 789  76-78     JEUGD, VOLKSONTWIKKELING, KUNST                           0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 767  767       OPENBARE BIBLIOTHEKEN                                     0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 799  79        EREDIENSTEN                                               0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 839  82-83     SOCIALE ZEKERHEID EN BIJSTAND                             0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 849  84-86     SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN                       0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 872  871-872   VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE                       0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 874  873-874   VOEDING - WATER                                           0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 876  875-876   ONTSMETTING - REINIGING - HUISVUIL                        0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 877  877       AFVALWATER                                                0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 879  878-879   BEGRAAFPLAATSEN - MILIEU                                  0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 939  9         VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING                  0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                           

 999   Totalen eigen dienstjaar                                           0,00      684.043,12            0,00      684.043,12



         SAMENVATTING BEGROTINGSWIJZIGING 02      Meetjesland-Centrum            Naamcode 05417              TABEL II     Blz :   5

         

                                                                                  BUITENGEWONE ONTVANGSTEN                       

                                  FUNCTIES                         Overdrachten   Investeringen     Schuld         Totaal     

                                                                      000/80         000/81         000/82         000/83     

   

    009  00        NIET VERDEELBARE ONTVANGSTEN/UITGAVEN                    0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    019  01        OPENBARE SCHULD                                          0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    029  02        FONDSEN                                                  0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    049  04        BELASTINGEN                                              0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    059  05        VERZEKERINGEN                                            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    123  10-121    ALGEMEEN BESTUUR                                         0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    129  124       PRIVAAT PATRIMONIUM                                      0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    139  13-16     ALGEMENE DIENSTEN                                        0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    399  3         JUSTITIE - POLITIE                                       0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    369  35-36     BRANDWEER                                                0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    499  4         VERKEER EN WATERSTAAT                                    0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    599  5         HANDEL, NIJVERHEID EN MIDDENSTAND                        0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    699  6         LANDBOUW, VISSERIJ, VOEDSELVOORZIENING                   0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    729  70-72     BASISONDERWIJS                                           0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    739  73        SECUNDAIR ONDERWIJS                                      0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    749  74        WETENSCHAPPELIJK ONDERWIJS                               0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    759  75        ONDERWIJS AAN GEHANDICAPTEN                              0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    789  76-78     JEUGD, VOLKSONTWIKKELING, KUNST                          0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    767  767       OPENBARE BIBLIOTHEKEN                                    0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    799  79        EREDIENSTEN                                              0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    839  82-83     SOCIALE ZEKERHEID EN BIJSTAND                            0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    849  84-86     SOCIALE HULP EN GEZINSVOORZIENINGEN                      0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    872  871-872   VOLKSGEZONDHEID EN OPENBARE HYGIENE                      0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    874  873-874   VOEDING - WATER                                          0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    876  875-876   ONTSMETTING - REINIGING - HUISVUIL                       0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    877  877       AFVALWATER                                               0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    879  878-879   BEGRAAFPLAATSEN - MILIEU                                 0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

    939  9         VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING                 0,00            0,00            0,00            0,00

                                                                                                                             

   

    999  Totalen eigen dienstjaar                                           0,00            0,00            0,00            0,00

   



Blz :   6     TABEL II     SAMENVATTING BEGROTINGSWIJZIGING : 02              Meetjesland-Centrum              Naamcode 05417

      

                                                                                    BUITENGEWONE UITGAVEN                      

                                 FUNCTIES                        Overdrachten   Investeringen     Schuld          Totaal    

                                                                    000/90         000/91         000/92         000/93     

 999   Totalen eigen dienstjaar                                           0,00      684.043,12            0,00      684.043,12

        Negatief resultaat eigen dienstjaar                                                         684.043,12

                               

 999   Totaal vorige dienstjaren (art.02 - tabel 3)                                                                      0,00

                               

        Negatief saldo vorige dienstjaren                                                                 0,00

                               

 999   Totaal eigen dienstjaar + vorige dienstjaren                                                                684.043,12

                               

        Negatief resultaat voor overboekingen                                                       684.043,12

                               

 999   06 - Totaal van de overboekingen                                                                                  0,00

                               

        Negatief saldo overboeken                                                                         0,00

                               

 999   Totaal van het dienstjaar                                                                                   684.043,12

                               

        Geraamd negatief resultaat v/h dienstjaar                                                   159.876,61  (*)

                                     



         SAMENVATTING BEGROTINGSWIJZIGING 02      Meetjesland-Centrum            Naamcode 05417              TABEL II     Blz :   7

         

                                                                                  BUITENGEWONE ONTVANGSTEN                       

                                  FUNCTIES                         Overdrachten   Investeringen     Schuld         Totaal     

                                                                      000/80         000/81         000/82         000/83     

   

    999  Totalen eigen dienstjaar                                           0,00            0,00            0,00            0,00

   

          Positief resultaat eigen dienstjaar                                                               0,00

                                  

    999  Totaal vorige dienstjaren (art.02 - tabel 3)                                                                      0,00

                                  

          Positief saldo vorige dienstjaren                                                                 0,00

                                  

    999  Totaal eigen dienstjaar  + vorige dienstjaren                                                                     0,00

                                  

          Positief resultaat voor overboekingen                                                             0,00

                                  

    999  06 - Totaal van de overboekingen                                                                            524.166,51

                                  

          Positief saldo overboekingen                                                                524.166,51

                                  

    999  Totaal van het dienstjaar                                                                                   524.166,51

                                  

          Geraamd positief resultaat v/h dienstjaar                                                         0,00  (*)

                                        

                   

                                                                                                               

                                                                                           

                    999     Geraamd resultaat v/h dienstjaar ( + of - ) (*)                     -159.876,61  

                                                                                           

                                                                                                               

                                                                                           

                    999     Geraamd algemeen begrotingsresultaat van het                         159.876,61  

                            vorige jaar (art.01 - tabel 3)                                 

                                                                                                               

                                                                                           

                            Geraamd algemeen begrotingsresultaat                                       0,00  

                            Buitengewone dienst                                            

                                                                                                               

                   



5417 Bijzondere
toelage GesCo CALog Operationeel TOTAAL

EURO EURO EURO EURO EURO
111-01/00 Wedde 0,00 950.678,92 3.949.734,35 4.900.413,27

111-10/00 NAVAP: Wachtgeld 194.170,41 194.170,41
111-10/12 NAVAP: Eindejaarstoelage 8.697,75 8.697,75

111-01/00 Beschermingswedde (+) Uitbetaling Ziekte Dispo (-) 0,00 0,00 0,00 0,00
111-01/00 Toelage/vergoeding Financieel Beheerder - Secretaris 27.311,10 0,00 0,00 0,00 27.311,10
111-01/01 Mandaattoelage korpschef 0,00 0,00 13.655,55 13.655,55
111-01/02 Haard- / Standplaats 0,00 13.587,95 5.141,36 18.729,31
111-01/04 Supplement vrijwillige vierdagenweek 0,00 5.151,66 8.586,10 13.737,76
111-01/12 Eindejaarstoelage (EJT) 0,00 48.315,29 191.205,76 239.521,05
111-01/14 Integratiepremie     Niveau D 0,00 314,08 0,00 314,08
111-01/05 Nabijheidstoelage 0,00 0,00 50.273,03 50.273,03
111-01/06 Toelage motorijder 0,00 0,00 8.627,43 8.627,43
111-01/07 Toelage Misdrijf-of Strategisch analist 0,00 0,00 0,00 0,00
111-01/08 Onderrichter 0,00 0,00 0,00 0,00
111-01/09 Aanvullende-& Compenserende (gerechtelijke) toelage 0,00 0,00 2.731,12 2.731,12
111-01/40 Toelage Brussel 0,00 0,00 0,00 0,00
111-01/41 Toelage Brussel - Verbintenistoelage 0,00 0,00 0,00 0,00
111-01/50 Tweetaligheidstoelage 0,00 0,00 0,00 0,00
111-01/51 Toelage kennis andere talen 0,00 0,00 2.776,71 2.776,71
111-01/78-79-80-
81

Toelage kledij Militairen
& Meesterschaps- /Vormings-  /Selectie- toelage 0,00 0,00 0,00 0,00

111-01/82 Premie leidinggevende 0,00 3.060,35 0,00 3.060,35
111-01/83 Toelage Directeur ( Klasse A4-A5 & HCP O7-O8) New 2019 0,00 0,00 15.021,11 15.021,11
111-01/99 "Vaste" toelage  Geïndexeerd bedrag uit loonmotor 0,00 0,00 0,00 23.252,89 23.252,89

Totaal van de economische code   111-01 27.311,10 0,00 1.021.108,25 4.473.873,57 5.522.292,92

111-08/00 Overuren 0,00 370,92 118.479,73 118.850,65
111-08/01 Weekend-uren 0,00 4.742,60 545.334,68 550.077,28
111-08/20 Nachturen (19-22) 0,00 941,33 45.957,85 46.899,18
111-08/21 Nachturen (22-06) 0,00 189,06 131.772,58 131.961,64
111-08/03 Bereikbaar Terugroepbaar 0,00 11.128,01 52.151,75 63.279,76
111-08/04 Toelage >24 uur 0,00 0,00 0,00 0,00
111-08/05 Toelage immigratiebeleid 0,00 0,00 0,00 0,00
111-08/06 Toelage gelegenheidsluchtvaarobservator 0,00 0,00 0,00 0,00
111-08/07 Toelage mentor of leeropdracht 0,00 0,00 17,19 17,19
111-08/90 Competentie ontwikkelings toelage 0,00 0,00 0,00 0,00

Totaal van de economische code  111-08 0,00 17.371,92 893.713,78 911.085,70

112-01 Vakantietoelage of Copernicuspremie 0,00 72.976,89 304.557,84 377.534,73
112-10/00 NAVAP:  Vakantiegeld 14.886,40 14.886,40

115-01/10 Vergoeding verplaatsingskosten van/naar werk/ KM 0,00 6.109,44 11.622,24 17.731,68
115-01/11 Vergoeding verplaatsingskosten van/naar werk/Soc Abt 0,00 0,00 0,00 0,00
121-01 Vergoeding verplaatsingen (reiskosten): L021 - L096 0,00 0,00 9,32 281,76 291,08
121-03 Vergoeding Onderhoud Kledij 0,00 0,00 18.277,40 18.277,40
121-48/01 Vergoeding Telefoon 0,00 327,82 23.247,95 23.575,77
121-48/02 Vergoeding Gerechtelijk Onderzoek - Maand 0,00 0,00 47.818,22 47.818,22
121-48/03 Vergoeding Gerechtelijk Onderzoek - Dag 0,00 0,00 0,00 0,00
121-48/04 Vergoeding Politiehond 0,00 0,00 0,00 0,00
121-48/20 Maaltijdchequesvanaf  11/2022 0,00 0,00 0,00 0,00
121-48/21 Maaltijd vergoedingen & Verblijfskosten: L021 0,00 0,00 0,00 0,00
121-48/22 Maaltijdvergoedingen: L096 0,00 0,00 0,00 0,00
121-48/99 Andere Vergoeding 0,00 0,00 0,00 0,00

Totaal van de economische code  121 0,00 337,14 89.625,33 89.962,47
Vast gedeelte eindejaarstoelage (EJT) 
Basis Patronale Bijdrage -& Basis Sociale Toelage II 0,00 0,00 10.395,68 40.011,35

113-01 Gewone patronale bijdragen Vaste Toelagen, Wedde & Mandaat 
+supplement vrijw 4dW  en vastgedeelte EJT 7.881,98 0,00 170.388,63 666.793,03 845.063,64

113-21 Patronale Pensioenen bijdragen op Wedde en Mandaat vaste 
loonelementen 0,00 292.911,90 1.410.051,47 1.702.963,37

113-08 Gewone Patronale bijdragen op prestatiegebonden Toelagen 0,00 2.853,91 138.302,25 141.156,16
117-01 Premie arbeidsongevallen (3 categoriën mogelijk<>%) 0,00 0,00 20.220,18 107.589,67 127.809,85
118-01 Bijdrage sociale dienst : 0,15 % 40,96 0,00 1.457,17 7.731,00 9.229,13

TOTAAL van 2022 en van 2023 per categorie 35.234,04 0,00 1.605.735,43 8.118.746,58 9.759.716,05
Totaal Calog (Kolommen D & E)

Geplafonneerd bedrag patronale bijdrage toelagen 4.474,45
Teveel patronale toelagen  (= raming Sociale Toelage II -art 3 KB 14 mei 2002) 4.474,45

5.281,81 162.114,20 162.921,56
ALGEMEEN TOTAAL van 2022 en van 2023 9.596.794,49

Gemiddelde kostprijs per personeelslid 84.927,38

1.605.735,43

POLITIEZONE Meetjesland Centrum
 BEGROTING DIENSTJAAR : 2023



Toezicht1

Fo
nc

tio
ne

le
C

od
e

Ec
on

om
is

ch
e 

C
od

e

Artinel N°

gr
oe

p Politiezone 5417 :
POLITIEZONE Meetjesland Centrum                                   

 Omschrijving

Bedrag           
2023

Bedrag          
2022

33001 Statutaire Personeelsleden - Ops,
 betreft 84 leden van het personeel. totaal Pct

33001 111-01/P 33001/111-01 70 Bezoldiging van het Operationeel personeel (onderworpen Patronale bijdrage 
pensioenen) 3.971.976,00 0,00

33001 111-01/01 33001/111-01 STII Mandaattoelage  (Onderworpen Pat Pens) Basis Soc Toel II 13.655,55 0,00
33001 111-01/02 33001/111-01 70 Haard/of standplaats van het Operationeel personeel 5.141,36 0,00
33001 111-01/FV 33001/111-01 70 Vaste toelagen van het Operationeel personeel 102.682,29 0,00

33001 111-01/12 33001/111-01 70 Einde jaarstoelage van het Operationeel personeel (Gedeeltelijk Onderworpen) 191.205,76 0,00

33001 111-01/12 33001/111-01 x
Vastgedeelte EJT
Basis Patronale 
& Basis Soc Toel 2 C)

38.551,97 -

33001 111-08 33001/111-08 70 Variabele Toelagen voor prestaties van het Operationeel personeel 811.303,77 82.410,01 149.373,53 12.740,59
33001 112-01 33001/112-01 70 Vakantiegeld van het Operationeel personeel 304.557,84 0,00

33001 113-01 33001/113-01 70 Gewone Patronale bijdragen aan de DIBISS. (Wedde en Vaste toelagen) van het 
Operationeel personeel 636.519,31 0,00 636.519,29 0,00

33001 113-21 33001/113-21 70 Patronale bijdragen pensioenen van het Operationeel personeel 1.410.051,47 0,00 1.410.051,48 0,00

33001 113-08 33001/113-08 70 Gewone Patronale bijdragen aan de DIBISS. op variabele toelagen voor 
prestaties van het Operationeel personeel 125.549,27 12.752,98 125.549,26 12.752,95

33001 115-01 33001/115-01 70 Vergoeding voor verplaatsingskosten van en naar het werk van het Operationeel 
personeel 10.658,16 964,08

33001 117-01 33001/117-01 70 Premies voor verzekering van arbeidsongevallen van het Operationeel personeel 106.243,57 1.346,10

33001 118-01 33001/118-01 70 Bijdragen aan de sociale dienst van het Operationeel personeel 7.316,11 123,63
33001 121-01 33001/121-01 71 Vergoeding van de reis- en verblijfskosten van het Operationeel personeel 258,28 23,48
33001 121-03 33001/121-03 71 Vergoeding voor onderhoud kledij van het Operationeel personeel 18.277,40 0,00
33001 121-48 33001/121-48 71 Andere vergoedingen van het Operationeel personeel 71.066,17 0,00 7.772.806,76 97.620,28
33001 Einde: Statutaire Personeelsleden - Ops. 96,90% 100,00%

Statutaire Personeelsleden Operationeel NAVAP,
 betreft 3 leden van het personeel.

33001 111-10 33001/111-10 70 Bezoldiging van het Operationeel personeel (NAVAP) 194.170,41 0,00

33001 111-10/12 33001/111-10 70 Einde jaarstoelage van het Operationeel personeel (Gedeeltelijk Onderworpen) 8.697,75 0,00

33001 111-10/12 33001/111-10 x
Vastgedeelte EJT
Basis Patronale 
& Basis Soc Toel 2 C)

1.459,38 -

33001 112-10 33001/112-10 70 Vakantiegeld van het Operationeel personeel 14.886,40 0,00

33001 113-01 33001/113-01 70 Gewone Patronale bijdragen aan de DIBISS. (Wedde en Vaste toelagen) van het 
Operationeel personeel 30.273,72 0,00 30.273,71 0,00

33001 118-01 33001/118-01 70 Bijdragen aan de sociale dienst van het Operationeel personeel 291,26 0,00
248.319,54 0,00

3,10% 0,00%
SUB TOTAAL GROEP I 8.021.126,30 97.620,28 100,00% 100,00%

33001 Statutaire Personeelsleden Van het administratief en logistiek Kader -CALog
 betreft 19 personeelsleden.

33001 111-01/P 33001/111-01 70 Bezoldiging van het Administratief en Logistiek Kader 825.103,92 0,00
33001 111-01/02 33001/111-01 70 Haard/of standplaats van het Administratief en Logistiek Kader 4.774,14 0,00
33001 111-01/FV 33001/111-01 70 Vaste toelagen van het Administratief en Logistiek Kader 3.374,43 0,00

33001 111-01/12 33001/111-01 70 Einde jaarstoelage van het Administratief en Logistiek Kader(Gedeeltelijk 
Onderworpen) 39.628,70 0,00

33001 111-01/12 33001/111-01 x
Vastgedeelte EJT
Basis Patronale 
& Basis Soc Toel 2 C)

8.143,36 -

33001 111-08 33001/111-08 70 Variabele Toelagen voor prestaties van het Administratief en Logistiek Kader 14.935,01 1.199,83 4.089,60 185,49

111-08/90 Competentie ontwikkelings toelage 0,00 0,00
33001 112-01 33001/112-01 70 Vakantiegeld van het Administratief en Logistiek Kader 62.921,58 0,00

33001 113-01 33001/113-01 70 Patronale bijdragen aan de DIBISS. (Wedde en Vaste toelagen) voor het 
Administratief en Logistiek Kader 129.467,22 0,00 129.467,21 0,00

33001 113-21 33001/113-21 70 Patronale bijdragen pensioenen van het Administratief en Logistiek Kader 292.911,90 0,00 292.911,89 0,00

33001 113-08 33001/113-08 70 Patronale bijdragen aan de DIBISS. op variabele toelagen voor prestaties van het 
Administratief en Logistiek Kader 2.311,22 185,68 2.311,19 185,67

33001 115-01 33001/115-01 70 Vergoeding voor verplaatsingskosten van en naar het werk van het Aministratief 
en Logistiek Kader 3.171,84 287,28

33001 117-01 33001/117-01 70 Premies voor verzekering van arbeidsongevallen voor het Administratief en 
Logistiek Kader 17.416,23 20,92

33001 118-01 33001/118-01 71 Bijdragen aan de sociale dienst van het Administratief en Logistiek Kader 1.257,41 1,81
33001 121-01 33001/121-01 71 Reis- en verblijfskosten voor het Administratief en Logistiek Kader 8,54 0,78
33001 121-48 33001/121-48 71 Andere vergoedingen voor het Administratief en Logistiek Kader 327,82 0,00 1.397.609,96 1.696,30

33001 Einde: Statutaire Personeelsleden van het Administratief en Logistiek kader -
CALog 87,15% 82,97%

33091
Contractuele Personeelsleden Van het administratief en logistiek Kader -

CALog
 betreft 7 personeelsleden.

33091 111-01/P 33091/111-01 70 Bezoldiging van het Administratief en Logistiek Kader 130.726,66 0,00
33091 111-01/02 33091/111-01 70 Haard/of standplaats van het Administratief en Logistiek Kader 8.813,81 0,00
33091 111-01/FV 33091/111-01 70 Vaste toelagen van het Administratief en Logistiek Kader 0,00 0,00

33091 111-01/12 33091/111-01 70 Einde jaarstoelage van het Administratief en Logistiek Kader(Gedeeltelijk 
Onderworpen) 8.686,59 0,00

33091 111-01/12 33091/111-01 x
Vastgedeelte EJT
Basis Patronale 
& Basis Soc Toel 2 C)

2.252,32 -

33091 111-08 33091/111-08 70 Variabele Toelagen voor prestaties van het Administratief en Logistiek Kader 1.141,23 95,85 979,04 27,65

33091 112-01 33091/112-01 70 Vakantiegeld van het Administratief en Logistiek Kader 10.055,31 0,00

33091 113-01 33091/113-01 70 Patronale bijdragen aan de DIBISS. (Wedde en Vaste toelagen) voor het 
Administratief en Logistiek Kader 40.921,41 0,00 40.921,40 0,00

33091 113-21 33091/113-21 70 Patronale bijdragen pensioenen van het Administratief en Logistiek Kader 0,00 0,00 0,00 0,00

33091 113-08 33091/113-08 70 Patronale bijdragen aan de DIBISS. op variabele toelagen voor prestaties van het 
Administratief en Logistiek Kader 329,35 27,66 329,36 27,66

33091 115-01 33091/115-01 70 Vergoeding voor verplaatsingskosten van en naar het werk van het Aministratief 
en Logistiek Kader 2.430,48 219,84

33091 117-01 33091/117-01 70 Premies voor verzekering van arbeidsongevallen voor het Administratief en 
Logistiek Kader 2.778,41 4,62

33091 118-01 33091/118-01 71 Bijdragen aan de sociale dienst van het Administratief en Logistiek Kader 197,80 0,15
33091 121-01 33091/121-01 71 Reis- en verblijfskosten voor het Administratief en Logistiek Kader 0,00 0,00
33091 121-48 33091/121-48 71 Andere vergoedingen voor het Administratief en Logistiek Kader 0,00 0,00 206.081,05 348,12

33091 Einde: Contractuele Personeelsleden van het Administratief en Logistiek 
kader -CALog 12,85% 17,03%

SUB TOTAAL GROEP II 1.603.691,01 2.044,42 100,00% 100,00%

33098 111-01 33098/111-01 70 Bezoldiging van de Secretaris van de zone 13.655,55 0,00
33098 113-01 33098/113-01 70 Patronale bijdragen aan de DIBISS. voor de Secretaris van de zone 3.940,99 0,00
33098 118-01 33098/118-01 71 Bijdrage sociale dienst 20,48 0,00
33098 121-01 33098/121-01 71 Reis- en verblijfskosten 0,00 0,00
33099 111-01 33099/111-01 70 Bezoldiging van de Financieel beheerder 13.655,55 0,00
33099 113-01 33099/113-01 70 Patronale bijdragen aan de DIBISS. voor de Financieel Beheerder 3.940,99 0,00
33099 118-01 33099/118-01 71 Bijdrage sociale dienst 20,48 0,00
33099 121-01 33099/121-01 71 Reis- en verblijfskosten 0,00 0,00 35.234,04 0,00

9.660.051,35 99.664,70 154.442,17 12.953,73

Voormeld Totaal 2023 is in overeenstemming met het blad Totaal 1
Voormeld Totaal 2022 is in overeenstemming met het blad Totaal X-1 1

De gegevens kunnen gebruikt worden voor verdere controle

Sociale Toelage II
 & Controle berekening

van de
patronale bijdragen

ALGEMEEN TOTAAL  & SOCIALE TOELAGE II

created by 
SSGPI/PVH



Toezicht2

2023 2022 2023 2022

33001 111-01 33001/111-01 70 Bezoldiging van het Operationeel personeel 4.271.005,41 0,00

33001 111-08 33001/111-08 70 Variabele Toelagen voor prestaties van het 
Operationeel personeel 811.303,77 82.410,01

33001 112-01 33001/112-01 70 Vakantiegeld van het Operationeel personeel 304.557,84 0,00

33001 113-01 33001/113-01 70
Gewone Patronale bijdragen aan de DIBISS. 
(Wedde en Vaste toelagen) van het Operationeel 
personeel

636.519,31 0,00

33001 113-21 33001/113-21 70 Patronale bijdragen pensioenen van het 
Operationeel 1.410.051,47 0,00

33001 113-08 33001/113-08 70
Gewone Patronale bijdragen aan de DIBISS. op 
variabele toelagen voor prestaties van het 
Operationeel personeel

125.549,27 12.752,98

33001 115-01 33001/115-01 70 Vergoeding voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van het Operationeel personeel 10.658,16 964,08 7.569.645,23 96.127,07

33001 111-10 33001/111-10 70 Wachtgeld Operationeel personeel NAVAP 202.868,16 0,00
33001 112-10 33001/112-10 70 Vakantiegeld Operationeel personeel NAVAP 14.886,40 0,00

33001 113-01 33001/113-01 70
Gewone Patronale bijdragen aan de DIBISS. 
(Wachtgeld van het Operationeel personeel in 
NAVAP)

30.273,72 0,00

33001 118-01 33001/118-01 70 Bijdragen aan de sociale dienst van het   
Operationeel personeel in NAVAP 291,26 0,00 248.319,54 0,00

33001 111-01 33001/111-01 70 Bezoldiging van het CALog personeel 1.021.108,25 0,00

33001 111-08 33001/111-08 70 Variabele Toelagen voor prestaties van het 
Operationeel & CALogpersoneel 16.076,24 1.295,68

33001 112-01 33001/112-01 70 Vakantiegeld van het CALog personeel 72.976,89 0,00

33001 113-01 33001/113-01 70
Gewone Patronale bijdragen aan de DIBISS. 
(Wedde en Vaste toelagen) van het 
CALogpersoneel

170.388,63 0,00

33001 113-21 33001/113-21 70 Patronale bijdragen pensioenen van het 
CAlogpersoneel 292.911,90 0,00

33001 113-08 33001/113-08 70
Gewone Patronale bijdragen aan de DIBISS. op 
variabele toelagen voor prestaties van het 
CALogpersoneel

2.640,57 213,34

33001 115-01 33001/115-01 70 Vergoeding voor verplaatsingskosten van en naar 
het werk van het CALog personeel 5.602,32 507,12 1.581.704,80 2.016,14

33001 117-01 33001/117-01 70 Premies voor verzekering van arbeidsongevallen 
van het  Operationeel personeel 106.243,57 1.346,10

33001 118-01 33001/118-01 70 Bijdragen aan de sociale dienst van het   
Operationeel personeel 7.316,11 123,63

33001 121-01 33001/121-01 71 Reis- en verblijfskosten van het   Operationeel 
personeel 258,28 23,48

33001 121-03 33001/121-03 71 Vergoeding voor kledingskosten van het 
Operationeel personeel 18.277,40 0,00

33001 121-48 33001/121-48 71 Andere vergoedingen van het  Operationeel 
personeel 71.066,17 0,00 203.161,53 1.493,21

33001 117-01 33001/117-01 70 Premies voor verzekering van arbeidsongevallen 
van het  CALog personeel 20.194,64 25,54

33001 118-01 33001/118-01 70 Bijdragen aan de sociale dienst van het  CALog 
personeel 1.455,21 1,96

33001 121-01 33001/121-01 71 Reis- en verblijfskosten van het CALog personeel 8,54 0,78

33001 121-48 33001/121-48 71 Andere vergoedingen van het CALog personeel 327,82 0,00 21.986,21 28,28

33098 111-00 33098/111-00 70 Bezoldiging van het politiepersoneel Secretaris 13.655,55 0,00

33098 113-01 33098/113-01 70 Patronale bijdragen aan de DIBISS. voor het 
politiepersoneel 3.940,99 0,00

33098 118-01 33098/118-01 71 Bijdrage sociale dienst 20,48 0,00
33098 121-01 33098/121-01 71 Reis- en verblijfskosten 0,00 0,00

33099 111-00 33099/111-00 70 Bezoldiging van het politiepersoneel Financieel 
beheerder 13.655,55 0,00

33099 113-01 33099/113-01 70 Patronale bijdragen aan de DIBISS. voor het 
politiepersoneel 3.940,99 0,00

33099 118-01 33099/118-01 71 Bijdrage sociale dienst 20,48 0,00
33099 121-01 33099/121-01 71 Reis- en verblijfskosten 0,00 0,00 35.234,04 0,00

De bladen Totaal & Toezicht 2023 zijn in overeenstemming, 9.660.051,35
De bladen Totaal X-1 & Bladen Toezicht 2022 zijn in overeenstemming. 99.664,70

Geplafonneerd bedrag patronale bijdrage 
toelagen Calog Ops

2023 4.474,45 5.068,65 149.373,57 149.967,77 -
2022 213,16 12.740,63 - 12.953,79

totaal totaal x-1 9.660.051,35 99.664,70
9.660.051,35 99.664,70

Operationeel personeel - Ops in NAVAP -> (3)

Toezicht1

Politiezone 5417 : POLITIEZONE Meetjesland Centrum

Sociale Toelage II

Financieel beheerder en Secretaris van de zone

Operationeel personeel - Ops  ->(84)

Administratief en Logistiek personeel (CALog) ->(26)

Operationeel personeel - Ops

Administratief en Logistiek personeel  - CALog  & GesCo 

created by
SSGPI/Staff Ctl Int



PZ Meetjesland Centrum gewone dienst uitgaven

Artnr Omschrijving             Begr BegrWijz Omstandige toelichting
2023 2023

PR 13 12 2022 Verhoging Verlaging PR 10 10 2023

060/957-01 Overboeking naar de buitengewone dienst 475.500,00 48.666,51 524.166,51 Overboeking naar de buitengewone dienst
33001/111-01 Bezoldiging lokale politie 4.536.175,84 358.255,38 4.177.920,46 cf. begrotingsmodule
33002/111-01 Mandaattoelage 13.655,55 0,00 13.655,55 cf. begrotingsmodule
33004/111-01 Nabijheidspolitie 57.404,31 7.131,28 50.273,03 cf. begrotingsmodule
33005/111-01 Compenserende toelage 12.997,30 1.137,96 14.135,26 cf. begrotingsmodule
33006/111-01 Functietoelage leidinggevende 15.021,11 0,00 15.021,11 cf. begrotingsmodule
33091/111-01 Bezoldiging calog personeel 1.082.186,94 61.078,69 1.021.108,25 cf. begrotingsmodule
33098/111-01 Toelage mandaat secretaris 13.655,55 0,00 13.655,55 cf. begrotingsmodule
33099/111-01 Bezoldiging bijzonder rekenplichtige 13.655,55 0,00 13.655,55 cf. begrotingsmodule
33001/111-08 Toelage overuren 12.401,99 106.077,74 118.479,73 cf. begrotingsmodule
33002/111-08 Toelage nacht en weekend prestaties 680.676,90 42.388,21 723.065,11 cf. begrotingsmodule
33003/111-08 Toelage bereikbaarheid en terugoproepbaarheid 51.028,51 1.123,24 52.151,75 cf. begrotingsmodule
33006/111-08 Mentorpremie 1.311,35 1.294,16 17,19 cf. begrotingsmodule
33001/111-10 Wachtgeld (NAVAP) 127.565,37 75.302,79 202.868,16 cf. begrotingsmodule
33091/111-08 Overuren,bereikbaarheid,nacht en weekend 14.906,04 2.465,88 17.371,92 cf. begrotingsmodule
33000/111-22 Presentiegelden mandatarissen 22.500,00 22.500,00 cf. begrotingsmodule
33001/112-01 Vakantiegeld 330.677,56 26.119,72 304.557,84 cf. begrotingsmodule
33001/112-10 NAVAP: vakantiegeld 9.410,85 5.475,55 14.886,40 cf. begrotingsmodule
33091/112-01 Vakantiegeld calog personeel 76.895,67 3.918,78 72.976,89 cf. begrotingsmodule
33001/112-48 Andere sociale vergoedingen en toelagen 920,00 920,00 cf. begrotingsmodule
33001/113-01 Patr. Bijdr. Lokale politie 711.019,73 44.226,70 666.793,03 cf. begrotingsmodule
33002/113-01 Patr. Bijdr. Mandaattoelage 0,00 0,00 cf. begrotingsmodule
33091/113-01 Patr.bijdrage calog personeel 180.565,21 10.176,58 170.388,63 cf. begrotingsmodule
33098/113-01 Patr.bijdrage mandaat secretaris 3.940,99 0,00 3.940,99 cf. begrotingsmodule
33099/113-01 Patr.bijdrage bijzonder rekenplichtige 3.940,99 0,00 3.940,99 cf. begrotingsmodule
33001/113-08 Patr. Bijdr. Bijz. Prestatie 115.353,53 22.948,72 138.302,25 cf. begrotingsmodule
33091/113-08 Patr. Bijdr. Bijz. Prestaties 2.896,87 42,96 2.853,91 cf. begrotingsmodule
33001/113-21 Patr. Bijdr. Pensioen 1.533.219,56 123.168,09 1.410.051,47 cf. begrotingsmodule
33091/113-21 Patr. Bijdr. Pensioen 310.971,22 18.059,32 292.911,90 cf. begrotingsmodule
33001/113-22 Patronale bijdragen mandatarissen RSVZ 4.000,00 4.000,00 cf. begrotingsmodule
33001/115-01 Verg.vr.verpl.kosten v en nr het werk 5.335,68 6.286,56 11.622,24 cf. begrotingsmodule
33091/115-01 Verg.vr.verpl.kosten v en nr het werk calog 4.399,68 1.709,76 6.109,44 cf. begrotingsmodule
33001/115-41 MTC 97.823,89 7.785,11 105.609,00 cf. begrotingsmodule
33091/115-41 MTC calog personeel 23.946,36 3.492,72 27.439,08 cf. begrotingsmodule
33098/115-41 MTC mandaat secretaris 1.050,74 233,26 1.284,00 cf. begrotingsmodule
33099/115-41 MTC bijzonder rekenplichtige 1.050,74 233,26 1.284,00 cf. begrotingsmodule
33001/117-01 Verzekering tegen werkongevallen 122.177,48 14.587,81 107.589,67 cf. begrotingsmodule
33091/117-01 Verzekering tegen werkongevallen 24.460,36 4.240,18 20.220,18 cf. begrotingsmodule
33001/118-01 Bijdragen aan de gemeenschappelijke sociale dienst 7.931,87 200,87 7.731,00 cf. begrotingsmodule
33091/118-01 Bijdragen aan de gemeenschappelijke sociale dienst 1.536,46 79,29 1.457,17 cf. begrotingsmodule
33098/118-01 Bijdragen aan de gemeenschappelijke sociale dienst 20,48 0,00 20,48 cf. begrotingsmodule
33099/118-01 Bijdragen aan de gemeenschappelijke sociale dienst 20,48 0,00 20,48 cf. begrotingsmodule
33001/121-01 Maaltijd en reis en verblijfskosten 2.367,06 2.085,30 281,76 cf. begrotingsmodule

BW 2023



PZ Meetjesland Centrum gewone dienst uitgaven

33091/121-01 Reis- en verblijfskosten van gemeenteper 86,58 77,26 9,32 cf. begrotingsmodule
33001/121-03 Vergoeding onderhoud kledij 21.010,35 2.732,95 18.277,40 cf. begrotingsmodule
33001/121-48 Tel.verg.maaltijd.verg.onderz.kosten, hond 65.696,68 65.696,68 cf. begrotingsmodule
33091/121-48 Andere vergoedingen 983,46 655,64 327,82 cf. begrotingsmodule
330/122-02 Erelonen en vergoedingen voor studies en 0,00 0,00
330/122-03 Erelonen en vergoedingen aan advocaten, 2.000,00 2.000,00
330/122-04 Auteursrechten, erelonen en vergoedingen 200,00 200,00
330/122-06 Vergoeding voor bij de politie gedetacheerd personee 50.000,00 50.000,00 TAM, AIK, DPO 
330/123-02 Kantoorbehoeften voor rechtstreeks gebruik 25.000,00 25.000,00
330/123-06 Prestaties van derden eigen aan de functie 18.000,00 18.000,00
330/123-07 Frankeringskosten 13.000,00 13.000,00
330/123-11 Telefoonkosten 85.000,00 85.000,00
330/123-12 Huur- en onderhoudskosten van bureaumaterieel 25.000,00 25.000,00
330/123-13 Informaticakosten 130.000,00 40.000,00 170.000,00 Te laag geraamd (licenties - Mercurius - E-notulen)
330/123-14 Prestaties geleverd door de arbeidsgeneesheer 23.000,00 23.000,00
330/123-17 Beroepsopleiding politiepersoneel 10.000,00 10.000,00
330/123-19 Kosten voor aankoop van boeken en documentatie, abon 15.000,00 2.000,00 17.000,00 Te laag geraamd
*330/123-16 Receptie- en representatiekosten 16.000,00 16.000,00
330/124-02 Technische benodigdheden voor rechtstreeks verbruik 75.000,00 75.000,00
33001/124-05 Kosten werkkleding 4.000,00 4.000,00
33002/124-05 Kosten uniform 80.000,00 80.000,00
330/124-06 Prestaties van derden, eigen aan de functie 15.000,00 4.000,00 19.000,00 Te laag geraamd
330/124-08 Verzekering BA-diefstal-brand 53.783,36 53.783,36
330/124-12 Huur en onderh.kosten tech.benodigdheden 60.000,00 60.000,00
33001/124-12 Kost camera-netwerk 110.000,00 10.000,00 120.000,00 Te laag geraamd
330/125-02 Benod. vr de gebouwen vr rechtstreeks verbruik 18.000,00 18.000,00
330/125-06 Prestaties van derden voor de gebouwen eigen aan de functie 25.000,00 25.000,00
330/125-10 Belastingen op onroerende goederen 1.200,00 1.200,00
330/125-12 Levering van elektriciteit voor de gebouwen 70.000,00 70.000,00
330/125-13 Levering van gas voor de gebouwen 70.000,00 5.000,00 65.000,00
330/125-15 Levering van water voor de gebouwen 8.000,00 3.000,00 5.000,00
330/126-01 Huur en huurlasten van gehuurde onroerende goederen 0,00 0,00
330/127-03 Olie en brandstof voor voertuigen 70.000,00 10.000,00 60.000,00
330/127-06 Prestaties derden voor voertuigen 55.000,00 55.000,00
330/127-08 Verzekering van voertuigen 65.000,00 5.000,00 60.000,00
330/127-10 Belastingen en taksen op voertuigen 7.500,00 2.000,00 5.500,00
330/128-01 Administratieve kosten voor het financieel beheer 1.012,92 1.012,92
330/128-10 Roerende voorheffing 1.050,00 1.050,00
330/301-01 Onwaarde op niet geïnde vastgest rechten vd gewone dienst 0,00 0,00
330/415-02 Bijdrage Fonds voor vakbondspremies 5.250,00 5.250,00
330/435-01 Bijdr.in de werkingsk.gedragen door andere overh 23.000,00 22.000,00 45.000,00 Te laag geraamd
330/211-01 Intresten op leningen 127.249,20 90.407,34 217.656,54 rentevoetherziening 2023
330/213-01 Financiële kosten van leningen ten laste van derden 0,00 0,00
330/911-01 Aflossingen van leningen 361.870,74 361.870,74

TOTAAL 12.037.969,06 445.068,10 703.130,96 11.779.906,20

BW 2023



PZ Meetjesland Centrum gewone dienst ontvangsten  

Artnr Omschrijving             Begr BegrWijz Omstandige toelichting
2023 2023

PR 13 12 2022 Verhoging Verlaging PR 10 10 2023

330/161-01 Prestaties van de politie 10.000,00 10.000,00 20.000,00
33001/161-14 MTC 21.716,51 2.530,87 19.185,64 cf. begrotingsmodule
33091/161-14 MTC calog personeel 5.316,00 331,23 4.984,77 cf. begrotingsmodule
33098/161-14 MTC mandaat secretaris 233,26 233,26
33099/161-14 MTC bijzonder rekenplichtige 233,26 233,26
330/161-48 Andere ontvangsten en terugvorderingen 25.000,00 15.000,00 10.000,00
330/380-01 Vergoedingen voor kleine schade 20.000,00 36.000,00 56.000,00
330/465-02 Federale sociale toelage I 860.357,03 860.357,03
33001/465-02 Federale sociale toelage II 141.959,38 20.962,18 162.921,56 cf. begrotingsmodule
33002/465-02 Subs. NAVAP 105.912,79 43.614,99 149.527,78
330/465-05 Subsidie van de hogere overheid voor geco's 11.553,06 11.553,05 23.106,11
33001/465-05 Toelage Militairen 31.650,00 12.911,77 18.738,23
330/465-06 Bijdr. v d hog overh in de weddelasten vh gedet.pers 81.651,46 15.270,64 66.380,82
330/485-06 Bijdr. Van andere overh in de weddelasten vh gedet.pers 0,00 0,00
330/465-48 Federale basistoelage 3.027.549,09 3.027.549,09
330/465-48 Extra toelage achterstallig vakantiegeld 0,00 0,00
33003/465-48 Sub.handhaving openbare orde 1.145,07 1.145,07
33004/465-48 Bijk. Federale toelage 170.669,58 170.669,58
33005/465-48 Federale toelage verkeersveiligheid-actieplan 452.364,00 452.364,00
33007/465-48 Fed.toelage Initatieven/Aanwervingsbeleid PZ 0,00 0,00
33008/465-48 Fed.toelage Salduz 0,00 0,00
33009/465-48 Federale dotatie steun bepaalde initiatieven 0,00 0,00
33001/485-48 Gemeentelijke bijdrage Eeklo 3.309.291,77 3.309.291,77
33002/485-48 Gemeentelijke bijdrage Kaprijke 747.212,68 747.212,68
33003/485-48 Gemeentelijke bijdrage St Laureins 776.695,18 776.695,18
33001/261-03 Intresten op toegestane leningen op meer 12.802,91 12.802,91
330/264-01 Creditintresten op rekeningencourant GKB 0,00 0,00
330/264-02 Creditintresten op termijnrekeningen GKB 500,00 500,00
33001/891-01 Periodieke aflossing van leningen door hogere overh 51.341,45 51.341,45
33001/968-01 Terugvordering aflossing kapitaal Eeklo 247.772,89 247.772,89
33002/968-01 Terugvordering aflossing kapitaal Kaprijke 55.945,22 55.945,22
33003/968-01 Terugvordering aflossing kapitaal St Laureins 58.152,63 58.152,63
33001/263-01 Terugvordering aflossing rente Eeklo 87.127,53 61.901,90 149.029,43 rentevoetherziening 2023
33002/263-01 Terugvordering aflossing rente Kaprijke 19.672,73 13.976,97 33.649,70 rentevoetherziening 2023
33003/263-01 Terugvordering aflossing rente St Laureins 20.448,94 14.528,47 34.977,41 rentevoetherziening 2023

TOTAAL 10.354.274,42 212.537,56 46.044,51 10.520.767,47

BW 2023



PZ Meetjesland Centrum gewone dienst ontvangsten
vorige dienstjaren

Artnr DJ Omschrijving             Begr BegrWijz Omstandige toelichting
2023 2023

PR 13 12 2022 Verhoging Verlaging PR 10 10 2023

330/465-02 2022 Federale sociale toelage I 59.118,52 59.118,52
330/465-48 2022 Federale basistoelage 280.550,52 280.550,52 0,00 Goedkeuring toezicht - over te brengen naar rekening 2022
33005/465-48 2018 Federale toelage verkeersveiligheid-actieplan 595.292,87 595.292,87

TOTAAL 934.961,91 0,00 280.550,52 654.411,39

BW 2023



PZ Meetjesland Centrum buitengewone dienst uitgaven

Artnr Omschrijving             Begr BegrWijz Omstandige toelichting
2023 2023

PR 13 12 2022 Verhoging Verlaging PR 10 10 2023
060/997-51 Overboeking uit gewone dienst 475.500,00 48.666,51 524.166,51

330/712-60 Aankoop van gebouwen in uitvoering
330/721-56 Aanleg van andere terreinen 5.500,00 5.500,00 0,00 Aanleg omgeving nieuw gebouw
330/724-60 Uitrusting en buitengewoon onderhoud gebouwen 30.000,00 30.000,00 0,00
330/741-98 Aankoop van ander meubilair 5.000,00 5.000,00
330/742-53 Aankoop van informaticamaterieel 75.000,00 75.000,00 Vervanging GSM's Focus - licenties - UFED
330/743-51 Aankoop van fietsen, brom- en motorfiets 0,00 0,00

330/743-98 Aankoop van speciale en andere voertuigen 265.000,00 108.543,12 373.543,12 Verv 2 combi, verv 2 voert LRD en OBP, verv 1 voert wijk, verv voert 
(brand)

330/744-51 Aankoop van machines, exploitatiematerieel 75.000,00 100.000,00 175.000,00 Uitbr. Camerapark Kruger en station + materaal, astrid radio's, mobiele 
flitsradar en toestel staalname ident. drugs

330/749-98 Aankoop roerende investeringen 20.000,00 35.500,00 55.500,00 Vervangen functionele uitrusting
33001/816-51 Volstorting van deelnemingen in privé-ondernemingen

TOTAAL 475.500,00 244.043,12 35.500,00 684.043,12

BW 2023



Begroting 2023 Begrotingswijziging 1&2 2023

Eeklo 68,47% 3.309.291,77 3.309.291,77
Kaprijke 15,46% 747.212,68 747.212,68
Sint-Laureins 16,07% 776.695,18 776.695,18

4.833.199,63 4.833.199,63

2023 BW 1&2 2023
Dotatie leningslast:
Eeklo - Kapitaal 247.772,89 247.772,89
Eeklo – Intrest 87.127,53 149.029,43
Kaprijke - Kapitaal 55.945,22 55.945,22
Kaprijke - Intrest 19.672,73 33.649,70
Sint-Laureins - Kapitaal 58.152,63 58.152,63
Sint-Laureins - Intrest 20.448,94 34.977,41

489.119,94 579.527,28

5.322.319,57 5.412.726,91



Belfius Bank NV
Karel Rogierplein 11 - 1210 Brussel
Tel. 02 222 11 11 - IBAN: BE23 0529 0064 6991
RPR Brussel BTW BE 0403.201.185
FSMA nr. 019649 A

FORS-9054-2-20121118

PZ MEETJESLAND CENTRUM

RAVERSCHOOTSTRAAT       67

9900  EEKLO

090-1410490-63

Hierbij ingesloten vindt u de begrotingsvooruitzichten.

Een update kan op ieder moment aangevraagd worden via BELFIUSWEB, telefonisch,

e-mail of fax.

Alle hypothesen worden gedetailleerd in de "Tabel van de leningen -

Verklaring".

Voor meer informatie : Tel. 02 222 90 61

                       Fax  02 222 24 83



Belfius Bank NV
Karel Rogierplein 11 - 1210 Brussel
Tel. 02 222 11 11 - IBAN: BE23 0529 0064 6991
RPR Brussel BTW BE 0403.201.185
FSMA nr. 019649 A

ONTLENER :  090-1410490-63 BEGUNSTIGDE :  000-0000000-00

    PZ MEETJESLAND CENTRUM

Customer Loan Services
Public & Social Banking
Kredietverrichtingen
Tel.  02 222 90 61
Fax. 02 222 24 83

PZ MEETJESLAND CENTRUM

RAVERSCHOOTSTRAAT       67

9900  EEKLO EUR

Vertrekbasis = leningenbestand Belfius Bank op datum van   11/08/2023

Nummer van de laatste lening van de lener waarmee rekening werd gehouden :   5

TABEL VAN DE LENINGEN EVOLUTIE VAN DE SCHULD

BEGROTING / BUDGET
DIENSTJAAR 2024

FORS-9054-2-20121118



Belfius Bank NV
Karel Rogierplein 11 - 1210 Brussel
Tel. 02 222 11 11 - IBAN: BE23 0529 0064 6991
RPR Brussel BTW BE 0403.201.185
FSMA nr. 019649 A

(1) Lening ten laste van B         : Bestuur

O         : Overheid

D         : Derde

Blanco : Afkorting derde invullen

(3) Aflossingswijze EV         : Enkele vervaldag

GT        : Gelijke tranches

PT         : Progressieve tranches

DT        : Degressieve tranches

SP         : Speciaal aflossingsplan

CL        : Constante lasten

(4) Rentevoetop1januarivanhetbegrotingsjaar H           : Hypothetische rentevoet

   Indien gevolgd door : W          : Wijziging van rentevoet in de loop van het begrotingsjaar op basis van het hypothetisch rentevoetbarema met weerslag op de leningslasten van het begrotingsjaar.

                 De herziene rentevoet is verrekend in de interesten.

S           : Gestructureerd krediet

       Voor gestructureerde kredieten wordt de huidige rentevoet behouden met uitzondering van toekomstige vaste rentevoeten

F            : Forward rate

               De gekende rentevoet wordt toegepast.

(5)  Vervaljaar Indien in toestand "akkoord" of  "kredietopening", dan is het vervaljaar hypothetisch

Duur / Herziening  =< 1 jaar =< 3 jaar  =< 5 jaar  > 5 jaar

1 tot 5 jaar  4,012%  3,547%  3,390%

6 tot 10 jaar  4,012%  3,499%  3,259%  3,156%

11 tot 20 jaar  4,012%  3,479%  3,215%  3,086%

> 20 jaar  4,012%  3,473%  3,203%  3,070%

(2) Toestand van de lening A          : Akkoord

K          : Kredietopening

L           : Lening

TABEL VAN DE LENINGEN

     Verklaring

Hypothetische rentevoetbarema

De hypothetische rentevoeten worden bepaald in functie van de resterende duur van de lening / herzieningsperiodiciteit van de rentevoet.
De hernomen hypothetische rentevoeten worden verhoogd met de klantmarge eigen aan elke lening of bij gebrek hiervan met een marge van  125 bp - behalve in geval van zelfgekozen rentevoeten.



Belfius Bank NV
Karel Rogierplein 11 - 1210 Brussel
Tel. 02 222 11 11 - IBAN: BE23 0529 0064 6991
RPR Brussel BTW BE 0403.201.185
FSMA nr. 019649 A

Blz 1

   
   

000     . -   bouw politiekantoor      5 B 27/05/2016         7.000.000,00  20 L
   

000     .            7.000.000,00
   

000    NIET-VERDEELBARE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN         7.000.000,00
   

330     . -   aankoop    bouwgrond   Ravenschootstraat      4 B 27/05/2016         1.000.000,00  20 L
   Eeklo,      voor      het     toekomstig
   politiekantoor
   

330     .            1.000.000,00
   

330    LOKALE POLITIE         1.000.000,00
   
   
   
   

Lening Ten Datum Datum Toestand

Functionele code Functie en bestemming nummer laste van van Bedrag Duur lening

van (1) beslissing goedkeuring (2)

   

090-1410490-63 P.Z.
    BEGROTING/BUDGET   2024       TABEL VAN DE LENINGEN

7

FORS-9054a-2-20121118



Belfius Bank NV
Karel Rogierplein 11 - 1210 Brussel
Tel. 02 222 11 11 - IBAN: BE23 0529 0064 6991
RPR Brussel BTW BE 0403.201.185
FSMA nr. 019649 A

Blz 2

2038 PT  3,65 S         5.341.174,91           321.397,04           196.318,21

        5.341.174,91           321.397,04           196.318,21

        5.341.174,91           321.397,04           196.318,21

2037 PT  1,586           708.955,60            47.488,39            11.056,48

          708.955,60            47.488,39            11.056,48

          708.955,60            47.488,39            11.056,48

Verval- Afl. Rentevoet Saldo nog terug Bedrag aan aflossing en interesten ten laste van

jaar wijze % te betalen Bestuur Overheid Derde
(5) (3) (4) op 1/1 Aflossing Interest Aflossing Interest Aflossing Interest

090-1410490-63 P.Z.
    BEGROTING/BUDGET   2024       TABEL VAN DE LENINGEN

7

FORS-9054a-2-20121118



Belfius Bank NV
Karel Rogierplein 11 - 1210 Brussel
Tel. 02 222 11 11 - IBAN: BE23 0529 0064 6991
RPR Brussel BTW BE 0403.201.185
FSMA nr. 019649 A

Blz

      B. OP TE NEMEN LENINGEN
      B. 1. IN HET BEGROTINGSJAAR - 1
   

Lening Ten Datum Datum Toestand

Functionele code Functie en bestemming nummer laste van van Bedrag Duur lening

van (1) beslissing goedkeuring (2)

   

090-1410490-63 P.Z.
    BEGROTING/BUDGET   2024       TABEL VAN DE LENINGEN

7

FORS-9054a-2-20121118



Belfius Bank NV
Karel Rogierplein 11 - 1210 Brussel
Tel. 02 222 11 11 - IBAN: BE23 0529 0064 6991
RPR Brussel BTW BE 0403.201.185
FSMA nr. 019649 A

Blz

Verval- Afl. Rentevoet Saldo nog terug Bedrag aan aflossing en interesten ten laste van

jaar wijze % te betalen Bestuur Overheid Derde
(5) (3) (4) op 1/1 Aflossing Interest Aflossing Interest Aflossing Interest

090-1410490-63 P.Z.
    BEGROTING/BUDGET   2024       TABEL VAN DE LENINGEN

7

FORS-9054a-2-20121118



Belfius Bank NV
Karel Rogierplein 11 - 1210 Brussel
Tel. 02 222 11 11 - IBAN: BE23 0529 0064 6991
RPR Brussel BTW BE 0403.201.185
FSMA nr. 019649 A

Blz

      B. OP TE NEMEN LENINGEN
      B. 2. IN HET BEGROTINGSJAAR
   

Lening Ten Datum Datum Toestand

Functionele code Functie en bestemming nummer laste van van Bedrag Duur lening

van (1) beslissing goedkeuring (2)

   

090-1410490-63 P.Z.
    BEGROTING/BUDGET   2024       TABEL VAN DE LENINGEN

7

FORS-9054a-2-20121118



Belfius Bank NV
Karel Rogierplein 11 - 1210 Brussel
Tel. 02 222 11 11 - IBAN: BE23 0529 0064 6991
RPR Brussel BTW BE 0403.201.185
FSMA nr. 019649 A

Blz

Verval- Afl. Rentevoet Saldo nog terug Bedrag aan aflossing en interesten ten laste van

jaar wijze % te betalen Bestuur Overheid Derde
(5) (3) (4) op 1/1 Aflossing Interest Aflossing Interest Aflossing Interest

090-1410490-63 P.Z.
    BEGROTING/BUDGET   2024       TABEL VAN DE LENINGEN

7

FORS-9054a-2-20121118



Belfius Bank NV
Karel Rogierplein 11 - 1210 Brussel
Tel. 02 222 11 11 - IBAN: BE23 0529 0064 6991
RPR Brussel BTW BE 0403.201.185
FSMA nr. 019649 A

Blz 3

090-1410490-63 P.Z.
BEGROTING/BUDGET 2024 TABEL VAN DE LENINGEN

7

A.  OPGENOMEN LENINGEN:
- ten laste van het bestuur 91 B xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xx x
- ten laste van de overheid 92 O xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xx x
- ten laste van derden 93 D xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xx x
totaal van de opgenomen leningen 97 x xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xx x

B.  OP TE NEMEN LENINGEN:
- ten laste van het bestuur 94 B xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xx x
- ten laste van de overheid 95 O xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xx x
- ten laste van derden 96 D xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xx x
totaal van de op te nemen leningen 98 x xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xx x

ALGEMEEN TOTAAL VAN DE LENINGEN 99 x xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xx x

Lening Ten Datum Datum Toestand

Functionele code Functie en bestemming nummer laste Bedrag Duur Lening

van (1) beslissing goedkeuring (2)

   OPGENOMEN LENINGEN
   OP TE NEMEN LENINGEN
   TOTAAL

000 NIET-VERDEELBARE ONTVANGSTEN EN UITGAVEN
   OPGENOMEN LENINGEN 7.000.000,00
   OP TE NEMEN LENINGEN
   TOTAAL

330 LOKALE POLITIE
   OPGENOMEN LENINGEN 1.000.000,00
   OP TE NEMEN LENINGEN
   TOTAAL

SAMENVATTING VAN DE TABEL

FORS-9054f-2-20121118



Belfius Bank NV
Karel Rogierplein 11 - 1210 Brussel
Tel. 02 222 11 11 - IBAN: BE23 0529 0064 6991
RPR Brussel BTW BE 0403.201.185
FSMA nr. 019649 A

Blz 4

xxxx xx xxxx 6.050.130,51 368.885,43 207.374,69 xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx
xxxx xx xxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx
xxxx xx xxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx
xxxx xx xxxx 6.050.130,51 368.885,43 207.374,69

xxxx xx xxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx
xxxx xx xxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx
xxxx xx xxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx
xxxx xx xxxx
xxxx xx xxxx

5.341.174,91 321.397,04 196.318,21

708.955,60 47.488,39 11.056,48

090-1410490-63 P.Z.
BEGROTING/BUDGET 2024 TABEL VAN DE LENINGEN

7
Verval- Afl. Rentevoet Saldo nog terug

jaar wijze % te betalen

(3) (4) op 1/1 Aflossing Interest Aflossing Interest Aflossing Interest

Bestuur Overheid Derde

Bedrag aan aflossing en interesten ten laste van

VAN DE LENINGEN

FORS-9054f-2-20121118



Belfius Bank NV
Karel Rogierplein 11 - 1210 Brussel
Tel. 02 222 11 11 - IBAN: BE23 0529 0064 6991
RPR Brussel BTW BE 0403.201.185
FSMA nr. 019649 A

090-1410490-63 P.Z.
    BEGROTING/BUDGET   2024 EVOLUTIE VAN DE SCHULD

14

2022 2023 2024

Blz 5

11
12
13
14
15
16

21
22
23
24
25
26

31
32
33
34
35
36

1. LENINGEN TEN LASTE VAN HET BESTUUR

Saldo nog terug te betalen op 1/1

Nieuwe leningen van het dienstjaar

Bedrag terugbetaald gedurende het dienstjaar

Saldo nog terug te betalen op 31/12

Betaalde interesten

Jaarlijkse last ( 13 + 15 )

2. LENINGEN TEN LASTE VAN DE OVERHEID

Saldo nog terug te betalen op 1/1

Nieuwe leningen van het dienstjaar

Bedrag terugbetaald gedurende het dienstjaar

Saldo nog terug te betalen op 31/12

Betaalde interesten

Jaarlijkse last ( 23 + 25 )

3. LENINGEN TEN LASTE VAN DERDEN

Saldo nog terug te betalen op 1/1

Nieuwe leningen van het dienstjaar

Bedrag terugbetaald gedurende het dienstjaar

Saldo nog terug te betalen op 31/12

Betaalde interesten

Jaarlijkse last ( 33 + 35 )

6.766.991,29 6.412.001,25 6.050.130,51

354.990,04 361.870,74 368.885,43

6.412.001,25 6.050.130,51 5.681.245,08

121.692,36 217.656,54 207.374,69

476.682,40 579.527,28 576.260,12

FORS-9054c-2-20121118



Belfius Bank NV
Karel Rogierplein 11 - 1210 Brussel
Tel. 02 222 11 11 - IBAN: BE23 0529 0064 6991
RPR Brussel BTW BE 0403.201.185
FSMA nr. 019649 A

090-1410490-63 P.Z.
    BEGROTING/BUDGET   2024 EVOLUTIE VAN DE SCHULD

14

2025 2026 2027 2028 2029 2030

Blz 6

11
12
13
14
15
16

21
22
23
24
25
26

31
32
33
34
35
36

5.681.245,08 5.305.208,34 4.921.880,99 4.531.121,03 4.132.783,66 3.726.721,25

376.036,74 383.327,35 390.759,96 398.337,37 406.062,41 413.937,96

5.305.208,34 4.921.880,99 4.531.121,03 4.132.783,66 3.726.721,25 3.312.783,29

193.040,98 180.081,98 166.868,17 153.004,86 140.364,18 125.647,26

569.077,72 563.409,33 557.628,13 551.342,23 546.426,59 539.585,22

FORS-9054c-2-20121118



 

 

POLITIEZONE MEETJESLAND CENTRUM 

code 5417 
 
 

 
 
ADVIES BEGROTINGSCOMMISSIE BEGROTINGSWIJZIGING 2023 
 
De Begrotingscommissie, 
 
Gelet op de WGP, inzonderheid artikel 34, 40, 71 en 250bis; 

Gelet op de omzendbrief ZPZ 8 van 18 oktober 2000 houdende richtlijnen inzake de 
gemeentebegroting en –boekhouding m.b.t. politiehervorming; 

Gelet op de omzendbrief PLP 9 van 18 juli 2001 houdende richtlijnen voor het opstellen van 
de beginbalans voor de politiezone; 

Gelet op het Koninklijk Besluit van 5 september 2001 houdende het algemeen reglement van 
de boekhouding van de lokale politie; 

Gelet op het politiecollegebesluit dd. 16 november 2001 tot samenstelling van de 
begrotingscommissie; 

Overwegende dat voor het opstellen van de begrotingswijziging 2023 rekening wordt 
gehouden met de omzendbrief PLP62; 

Overwegende dat de commissie zich dient uit te spreken over de wettelijkheid en de te 
verwachten financiële weerslag; 

Gezien alle wettelijke verplichte uitgaven zijn ingeschreven; 

Gezien alle te verwachten ontvangsten zijn ingeschreven; 

BESLUIT: 

Het ontwerp van de begrotingswijziging 2023, met bijlagen, worden gunstig geadviseerd. 

Eeklo, 22 september 2023 

De leden van de begrotingscommissie 

 

 
 
 
 
 
Pieter Claeys 
Burgemeester 

 
 
 
 
 
Franki Van de Moere 
Burgemeester 

 
 
 
 
 
Luc Vandevelde 
Burgemeester-voorzitter 
 

 
 
 
 
 
Filip Van Der Heyden 
Bijzonder rekenplichtige 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
Antoinette Vanden Bossche 
1ste Hoofdcommissaris van 
politie – Korpschef 
 

 



Gestemd door de Politieraad in openbare vergadering van 10 oktober 2023: 
aangenomen met met     voor -      tegen - bij      onthoudingen 

Aanwezig: 
Luc Vandevelde, burgemeester-voorzitter Eeklo, Pieter Claeys, burgemeester 
Kaprijke, Franki Van de Moere, burgemeester Sint-Laureins; 
Blanckaert Mátyás, Blomme Gertjan, Bruyninckx Sylvie, Buyck Stefaan, Buysse 
Janvier, Coremans Sandra, De Greve Patrick, Gijssels Filip, De Meyere Luc, De 
Munter Nicole, De Sutter Michel, De Vlamynck Kelly, Hugaert Patrick, Plaetinck 
Danny, Van den Bulke Marieke, Van Hamme Odette en Verstraete Paul verkozen 
raadsleden; 
Carine Ginneberge, secretaris; 
Antoinette Vanden Bossche, korpschef. 

Namens de Politieraad: 
 
 
 
 
 
 
 
De Secretaris, De Burgemeester-Voorzitter 
Carine Ginneberge Luc Vandevelde 
 
 

 
Het Politiecollege bevestigt: 
 
1. Dat onderhavige begrotingswijziging werd neergelegd, overeenkomstig art. 242 

van de Nieuwe Gemeentewet, van toepassing verklaard bij 34 van de WGP, en 
dat van de inzagemogelijkheid werd kennis gegeven door een bericht dat ten 
minste 10 dagen aangeplakt was. 

 
Dat deze begrotingswijziging tot geen bezwaren aanleiding gegeven heeft. 
 

2. Dat het verslag bedoeld bij artikel 96 van de Nieuwe Gemeentewet, van 
toepassing verklaard bij artikel 27 van de WGP, voor de stemming over de 
begrotingswijziging opgemaakt werd. 

 
 

Namens het Politiecollege 
 
 
 
 
 
 
 
 
De Secretaris, De Burgemeester-Voorzitter 
Carine Ginneberge Luc Vandevelde 


	Lege pagina
	Lege pagina
	Lege pagina
	Lege pagina
	Lege pagina
	Lege pagina
	Lege pagina
	Lege pagina
	14 BW 2023 1&2 advies begrotingscommissie.pdf
	POLITIEZONE MEETJESLAND CENTRUM
	ADVIES BEGROTINGSCOMMISSIE BEGROTINGSWIJZIGING 2023

	00 BW 2023 1&2 voorblad.pdf
	Naamcode : (5417)
	POLITIEZONE
	MEETJESLAND CENTRUM


	01 samengev boekpol.pdf
	Lege pagina
	Lege pagina
	Lege pagina

	Lege pagina
	Lege pagina
	Lege pagina

